
S E M Í N K O V N Y  

Jak to funguje?

Tak jako se v knihovně půjčují knihy,
semínkovna nabízí semínka do vaší
zahrádky. 
Tak jako se do knihovny knihy 
po přečtení vracejí, tak i vy myslete
na sdílení sklizených semínek 
v semínkovně.  

Nemáte v okolí semínkovnu?
Založte si ji. Zapojit se může  každý.
Bližší informace a detailní návod i
pravidla najdete na našem webu.

Kde semínkovny najdu?

V České republice je aktuálně více
než 200 semínkoven a další fungují
také na Slovensku.
Nejčastěji je najdete v knihovnách,
ale také v  komunitních zahradách,
informačních centrech, školách či
školkách a na řadě dalších míst.

Aktuální seznam všech semínkoven
a mapu najdete na  webu:
seminkovny.com.

Jsou místem určeným ke svobodnému 
a bezplatnému sdílení semínek mezi zahrádkáři.

 
Najdete v ní semínka zeleniny, bylinek, letniček 
 i dalších rostlin pěstovaných s láskou a radostí. 

Často jde o takové, jaké v obchodě běžně nekoupíte.
Objevujte adaptované lokální odrůdy a sdílejte je!

 
Sázej, sklízej, sdílej

Svobodně, ekologicky, ekonomicky
 
 

Semínkovna, z.s.
E-mail: seminkovnazs@gmail.com

Web: https:// seminkovny.com
Sledujte nás na Facebooku:

www.facebook.com/iniciativaseminkovna
 



S P O L E K
S E M Í N K O V N A ,  Z . S .  

Naučíme vás semenařit a
uchovávat si semínka z takových
odrůd, které vám chutnají a daří se
jim ve vaší zahrádce: Pořádáme
kurzy domácího semenaření pro
začátečníky (online i offline).

Propojíme vás s dalšími nadšenci
pro přírodní zahradničení:
Organizujeme semínkové burzy,
přednášky, workshopy a setkání.

Díky nám budete v obraze ohledně
aktuální situace okolo semínek
apod.: Účastníme se festivalů,
debat, diskusí i promítání filmů.
Připravujeme blog a podcast.

Seznamte se se světem semínek
hrou: Připravujeme "semínkový"
program  pro děti i dospělé.

V případě zájmu nás kontaktujte.

 
Zaměřujeme se na propagaci domácího semenaření 

a přírodního zahradničení
 

NAŠE VIZE:
 "Svět, kde si každý může svobodně vypěstovat vlastní

potravu od semínka k semínku."
 
 

Semínkovna, z.s.
E-mail: seminkovnazs@gmail.com

Web: https:// seminkovny.com
Sledujte nás na Facebooku:

www.facebook.com/iniciativaseminkovna
 


